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Forsiden:
Hyphessobrycon megalopterus
Hyphessobrycon megalopterus, - Den sorte fantomtetra, eller blot 
fantomtetra, er en lille ferskvandsfisk af characinfamilien af arten 
Characiformes. Det er hjemmehørende i det øvre Paraguay-lavland 
og det øvre Madeira-lavland i Brasilien og Bolivia. Den er almin-
delig i handelen herhjemme. (Oversat fra engelsk Wikipedia).
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Andres aktiviteter i 2023 - oversigt
25.-26. feb.  Vejle Akvariemesse, Hældagerhallen, Nørremarksvej 157, Vejle Ø
26. feb.  DAU’s generalforsamling kl. 13.00 under Vejle Akvariemesse.
11. marts Aqua Auktion Vejle.

Ordinær generalforsamling
Mandag den 6. februar kl. 19.00
Program:
Kl. 19.00:  Vi mødes på Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Sla-

gelse. Vi spiser lidt mad inden generalforsamlingen.
Kl. 19.30: Generalforsamlingen starter:
 Dagsorden:
 1. Valg af referent.
 2. Valg af dirigent.
 3. Formandens beretning
 4. Fremlæggelse af regnskab.
 5. Indkomne forslag, herunder fastsættelse af kontingent.
  Forslag der ønskes behandlet må være bestyrelsen
  i hænde senest 1 uge før generalforsamlingen
 6. Valg af:
  a. Formand - vælges for 2 år
  b. Sekretær - vælges for 2 år
  c. To bestyrelsesmedlemmer - vælges for 1 år
  d. Suppleanter - vælges for 1 år
  e. En bilagskontrollant - vælges for 1 år
  f. En suppleant for bilagskontrollanten - vælges for 1 år
 7. Eventuelt.
Af hensyn til indkøb m.v. er der tilmelding til John senest den 4. febru-
ar kl. 18.00 på tlf./sms 6111 2271 eller mail: paerremand@atix.dk.

http://akvariestuen.dk
mailto:paerremand%40atix.dk?subject=
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Akvariets Tetra Top 12

Det gode selskab
Tetra er et vidt begreb og det er ikke 
muligt at opgøre hvor mange tetra arter 
der findes i verden, men fælles for dem 
er at de er populære akvariefisk i sel-
skabs akvariet.
I denne serie,som vi her bringer samlet, 
ser vi på de 12 tetra arter som Practical 
Fish Keeping i UK har udvalgt til at 
være de 12 bedst egnede tetra til sel-
skabs akvariet
De fleste af de omtalte tetra er alminde-
lige i handelen. 
Nogle er lidt sjældnere set.
De omtalte tetra er egnede til flok eller 
stime og til selskab med andre tetra 
samt akvariets øverige fisk.
Som regel er de omtalte tetra lette at få 
til at yngle, men de er ægspredere uden 
yngelpleje og de æder æggene hvis de 
kan komme til det.

Tetra i akvarium
Det bedste tetra akvarium er et biotop 
akvarium.
Akvariet skal gengive en bestemt bio-
top  med tilsvarende indretning og til-
svarende parametre for vand og indret-
ning. Akvariet bør kun være befolket 
med fisk fra denne biotop hvad enten de 
er tetra eller andre fisk. Nogle tetra er 
fra biotoper med frodig plantevækst. 
Andre har hjemme i biotoper med be-
skeden plantevækst, men med nedfald-
ne blade på bunden og mørkt vand. 
Hvad dine tetra kræver må du sætte dig 
ind i før du vælger fiskene.

Tetra og selskab
De fleste tetra er egnede til selskab, 
men tænk alligevel på hvad du sætter 
dem sammen med.

En artikelserie om tolv af selskabsakvariets tetraer skrevet af @quariums 
redaktør Ib Vestergaard. - Fotos: www.

Godt selskab for tetra er dværg cichli-
der, små maller, øksefisk, og blyantfisk. 
Mulighederne er mange.
Artsfæller er et krav. De fleste tetra er 
stimefisk eller flokfisk, og du må aldrig 
holde dem enekeltvis eller som par/trio, 
så vil det ende med stressede og sky te-
traer.
I det følgende ser vi på Tetra Top 12 fi-
skene. 
Omtalerne er i vilkårlig rækkefølge og 
skal ikke ses som en rangfølge.

Hyphessobrycon heliacus 
Kitty tetra

Denne lille tetra, størrelse 2-3 cm, lever 
i Rio Xingu, Brasilien.
Kitty tetra er fredelig overfor såvel 
artsfæller som andre akvariefisk. du 
skal holde den i flok på 6-8 stk. tilstræb 
ligelig kønsfordeling. Hannen er større 
end hunnen og har større finner.
Han kendes også på kraftige rødlige og 
orange farvetegninger på flanker og fin-
ner.
 
I akvariet
færdes i akvariets øverste vandlag. 
Vandets værdier: Temperatur 23-27°C, 
DH 1-13, PH 6,4-7,0.

Foder
Ikke kostforagter. skal fodres alsidigt 
animalsk og vegetabilsk

Leg og opdræt
Hyphessobrycon heliacus er ægspre-
dende uden yngelpleje.
Forventet levealder 2-5 år.

Hyphessobrycon amandae 
Kulglødstetra

Den stammer fra Rio das Mortes i sta-
ten Mato Grosso i Brasilien.
Kulglødstetraen er en lille fisk på 1,5-2 
cm og med sin størrelse og farve paser 
den godt til sit popnavn.
Den er forholdsvis almindelig i hande-
len.
Dens naturlige biotop er de stille mørke 
vande hvor bunden er dækket af nedfal-
dent løv.

I akvariet
Akvariet skal være tæt beplantet med 
mørkt bundlag.
Visne blade på bunden må ikke mangle 
og flydeplanter er helt rigtige i dette 
akvarium.
Der filtreres over tørv og gennemstrøm-
ningen skal være svag.
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Vandet
Temperatur 20-28°C, pH 5-7, DH 18-
179 ppm.

Foder
I naturen er føden zooplankton og små 
hvirvelløse.
I akvariet skal du give den artemia, ba-
nanfluer og andet småt animalsk sam-
men med vegetabilsk småt tørfoder.

Adfærd og selskab
En lille og fredelig fisk uegnet for sel-
skab med store og glubske fisk.
Det gode selskab er små fredelige fisk. 
Artsfæller er nødvendige. Den er sti-
mefisk så hold mindst 10 stk. sammen.

Han og hun
Hannen er den største og har mest far-
ve.
Som andre tetra er kulglødstetra æg-
spreder uden yngelpleje.

Paracheirodon axelrodi
Kardinal tetra
I naturen
Levestedet er Rio Negro + bifloder i 
Brasilien.

En variant lever i Casiquiare kanalen 
og Orinoco i Venezuela.
Der er nogle forskelle i deres levesteder 
i Brasilien og Venezuela.
I Brasilien lever kardinalen i typisk 
regnskovs biotop med mørkt vand og 
med tæt skov på bredderne.
I Venezuela er biotopen klart vand med 
tæt vegetation hvor fiskene kan skjule 
sig.
Fælles for kardinalerne er at de i regnti-
den søger op i de oversvømmede skov-
områder.
I naturen lever den lille fisk, størrelse 
2-3,5 cm, sjældent mere end et år.
I akvariet er levealderen en del højere.

Billedet viser en biotop ved Rio Negro 
i Brasilien.
Man kan godt se fiskene i vandet som 
er farvet af et højt, naturligt, tanin ind-
hold.

I akvariet
Akvariets mål skal være mindst 30 x 60 
cm. Akvariet indrettes som sydameri-
kansk regnskov med mørkt vand og 
blade på bunden.
Lyset dæmpet og beplantningen skal 
være planter der kun kræver ringe be-

lysning. Flydeplanter på overfladen er 
pasende her. 

Vandet
Temperatur 23-29°C, pH 3,5-7,5, hvis 
fiskene er vildfangede bør den være hø-
jere. DH 18-215 ppm. Hvis fiskene er 
vildfangede bør DH være i den lave 
ende af skalaen.

Foder
Alsidigt med vægt på småt animalsk.

Adfærd
Fredelig stimefisk og den skal holdes i 
så stor stime som muligt.
Godt selskab er andre små og fredelige 
fisk med samme krav til akvariet.

Opdræt
Hunnen er lidt rundere end hannen.
Dansk førstegangsopdræt: Kell Ras-
mussen i 196x.
Kommercielt opdræt drives i Sydøst-
asien.

I handelen
Kardinal tetra  er almindelig i handelen.

Hyphessobrycon bentosi 
Hvidfinnet rosen tetra

Denne tetra stammer fra delstaten Para 
i Brasilien.
Biotopen er det stille mørke vand i 
skovområder.
Vandet er mørkt med bunden dækket af 
nedfaldent løv og grene. Med andre ord 
en typisk regnskovs-biotop á la Syd-
amerika.
Den er en lille fisk størrelse 4-4,5 cm.
Temperamentet er fredeligt.

I akvariet
Akvariet bør ikke være mindre end 90 x 
30 cm.
Akvariet indrettes som den naturlige 
biotop med blød bund med visne blade 
og rødder.
Vandet mørkt og med værdierne:
Temperatur 20-28°C, pH 5-7,5, DH 18-
215 ppm.

Adfærd
Fredlig lille stimefisk som er velegnet 
til selskab med andre små fredelige 
akvariefisk fra Sydamerikas regnskov.
I stimen konkurrerer hannerne om hun-
nerne; sådan en adfærd har andre tetra 
også.
Han er den flotteste og hun er den tyk-
keste.

Opdræt
Er opdrættet i Danmark.
Som andre tetra. Ægspreder med 0 yn-
gelpleje.

Foder
I naturen er føden nedfalden frugt, zo-
oplankton og alger. Kort sagt nærmest 
altædende.
I akvariet vegetabilsk tørfoder og små 
foderdyr som dafnier, artemia, m.m.
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Nematobrycon palmeri 
Kejser Tetra

Kejseren er en af de akvariefisk som 
der kun kan siges godt om.
Den er smuk, fredelig og let at holde.
Kejseren er endemisk i San Juan og At-
rato floderne i Colombia.
Biotopen er de stille mørke vande i 
skovområder.
Kejserens størrelse er 3,5-4,2 cm.

I akvariet
Akvariets størrelse minimum 60 x 30 
cm. Indretning som til andre tetra.

Vandet
Temperatur 23-27°C, pH 5-7,5, DH 18-
215 ppm.

Adfærd
Som nævnt fredelig stimefisk.
Godt selskab for de fleste andre popu-
lære akvariefisk fra Sydamerikas regn-
skov. 
Kejseren er stimefik så mindst 10 stk. 
tak.

Foder
Som Hvidfinnet Rosentetra i denne ar-
tikel.

Opdræt
Dansk førstegangs opdræt: Steen Raas-
chou 196x.
Opdræt er ikke svært. Kejseren er æg-
spreder uden yngelpleje.
Sæt en hel flok sammen i et tætbeplan-
tet legeakvarium.

I handelen
Almindelig i handelen.
Køb ikke færre end 10, gerne flere.

Hyphessobrycon megalopterus 
Fantom tetra

Fisken på billedet er en fantom tetra af 
hankøn.
Efter sigende skulle billedet vise en 
vred og kampklar han.
Fantomet er ellers en fredsommelig 
fisk, men i stimen skal hannerne ofte 
vise sig for hinanden, og for hunnerne, 
og så tager den det farverige antræk på.
Køb mindst 10 stk.

I naturen
Fantom tetra lever i store dele af tropisk 
Sydamerika.
Biotopen er de fleste steder det stille 
mørke vand omkranset af tæt skovve-
getation.

I Pantanal området i Brasilien lever 
fantomet i klart vand.

I akvariet
Akvariet indrettes med sandbund, rød-
der og tæt beplantning.
Størrelse på akvariet skal være mini-
mum 80 x 30 cm.
Bunden skal være sandbund dækket 
med et lag visne blade.

Vandet
Temperatur 20-28°C, pH 5,0-7,0, DH 
18-215 ppm.

Foder
I naturen lever fantomet af små vandle-
vende dyr og insekter.
I akvariet giver du tørfoder og småt ani-
malsk.
Fantom tetra er en lille fisk. Størrelsen 
er 3,0-3,6 cm.

Selskab
Artsfæller i stime, altså mindst 10, ger-
ne flere.
Fantomet er yderst fredelig og velegnet 
til selskab med andre fisk af samme 
størrelse og med samme krav til akvari-
et.

Han, hun og opdræt
Hannen har længere finner og er slan-
kere ned hunnen.
Fantomet er æglæggende og ægspre-
dende med 0 yngelpleje.
Opdræt finder sted mange steder på 
kommerciel basis.
I den forbindelse er der frembragt for-
skellige kulturformer.
Billedet foroven er fra Pantanal områ-
det i det sydøstlige Brasilien og det øst-
lige Bolivia. I en sådan biotop lever 
fantom tetra. Pantanal er et af verdens 
artsrigeste fiske områder.

Hyphessobrycon takasei
Kaffebønne tetra
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Kaffbønne tetra er ikke så almindlig i 
handelen.
Heller ikke i udlandet ses den ofte i 
handelen, men den er en dejlig lille 
akvariefisk så hold øje med om den 
kommer i handelen.

Her lever kaffebønnen
Floderner Oyapock og Rio Araguari i 
grænseområdet mellem Brasilien og 
Fransk Guyana.
Biotopen er sydamerikansk regnskov.
Der foreligger ikke meget om kaffe-
bønnen i naturen.

I akvariet
Da kaffebønne tetra er så lidt kendt, må 
meget bygge på formodninger, men 
mon ikke et akvarium indrettet på sam-
me måde som det der egner sig til andre 
tetra, beskrevet i denne serie, vil være 
rigtigt.
Vandet skal have temperatur 24-28°C, 
pH 6-7.

Selskab
Kaffebønnen er fredelig af tempera-
ment og kan helt sikkert holdes i sel-
skab med andre tetra.
Kaffebønnen er en lille fisk på 3-4 cm 
og holdes i stime.

Foder
Småt animalsk og vegetabilsk.

Leg og opdræt
Opdræt er ikke kendt.

Billedet øverst viser Moenkhausia pit-
tieri - Diamant tetra, han og hun.
Det er hunnen i baggrunden med den 
rundere kropsform.

Moenkhausia pittieri 
Diamant tetra

Diamant tetra er endemisk i Valencia 
søen i Venezuela.
Som følge af forurening fra landbrug 
og industri er søens vand af meget dår-
lig kvalitet med kraftig algeblomstring.
Forureningen er skyld i at 60% af søens 
arter er forsvundet i løbet det 20. år-
hundredes anden halvdel. Udviklingen 
er accelereret i århundredets sidste årti-
er.

Diamant tetra i naturen
Diamant tetra lever i søens stille afkro-
ge og i stille vandløb og vandhuller i 
søens umiddelbare omgivelser.
Diamant tetra i handelen er opdrættede 
i Asien og i Østeuropa.

I akvariet
Diamant tetra er med sine 6 cm en lille 
fisk. Akvariet skal være tætbeplantet og 
ikke have for meget lys.

Vandet
Temperatur 24-28°C, pH 5,5-7,0.
Diamant tetraerne kan klare sig i alka-
lisk vand men viser sine flotteste farver 
ved en pH <neutral.
DH 5-12.

Foder
Ikke kostforagter. Giv en god blanding 
af animalsk og godt tørfoder.

Adfærd og selskab
Diamant tetra er velegnet til næsten alt 
selskab med samme krav til vand og 
indretning.
Den er også egnet til selskab med fre-
delige mellemstore cichlider som 
discus og geophagus.
Diamant tetra er stimefisk så køb 
mindst 8-10 stk. gerne flere.
Den kan være finnebider. Dette gælder 
især hvis du har for få af dem i akvariet 
så også af den grund hold den i stime.
I stimen viser den sin fulde farvepragt.

Leg og opdræt
Det første danske opdræt var i 1935 
hvor V. R. Jensen opdrættede den.
Opdræt er som hos andre tetra.
Du kan lade den gå i stimen hvor parret 
selv finder sammen, eller du kan holde 
et udvalgt par i lege-akvarium hvor du
før legen giver fiskene en god og næ-
rende diæt. I sådanne tilfælde skal du 
vælge den største han og den tykkeste 
hun. 
Diamant tetra har ingen yngelpleje.

I handelen
Diamant tetra er almindeligt udbudt af 
såvel akvarieforretninger som private.
Husk at købe mange.

Generelt
Som ungfisk syner diamant tetra ikke af 
meget. Den er på mange måder »en 
grim ælling« men ved god pasning og 
under rette forhold kan den blive en 
smuk svane.

Hyphessobrycon 
herbertaxelrodi - Sort neon

Den sorte neon er en særdeles velegnet 
fisk til det sydamerikanske selskabs 
akvarium.
Den er almindeligt set i handelen.
Akvarieforretningerne tager omkring 
kr. 15,- pr. stk. men private sælger som 
regel sort neon til lavere pris.
Du skal have en stime, så glem alt om 
at have <10 stk. gerne mere.

Her lever sort neon
Delstaten Mato Grosso i det centrale 
Brasilien. Desuden har man udsat der i 
staten Minas Gerais i det sydøstlige 
Brasilien.
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Billedet på forrige side viser en typisk 
biotop for den sorte neon.
Det stille vand i skovområder og, i 
regntiden, oversvømmet skov.
Der er ikke meget lys under vandets 
overflade.
Her færdes den lille, 3-3,5 cm, fisk i sti-
mer på mange hundrede fisk.
Føden er alt i plankton og smådyr, må-
ske suppleret med en nedfalden frugt.
Dette stykke Sydamerika skal du efter-
ligne i akvariet.

Vandet
Temperatur 20-28°C, pH 5,0-7,0, DH 
18-215 ppm. Filtrering over tørv.

Adfærd og selskab
Alle små og fredelige fisk med samme 
krav til vand og omgivelser.
Adfærden er absolut fredelig.

Leg og opdræt
Som andre tetra er sort neon æglæggen-
de og ægspreder med 0 yngelpleje.
I et modnet og veletableret akvarium 
vil leg og æglægning være regelmæs-
sig.
Legen fremmes ved god fodring og god 
gennemluftning af akvariet.
Det samme gælder hvis du laver kun-
stig regntid i form af hyppige vandskift 
og god gennemluftning.

Hyphessobrycon pulchripinnis
Citron tetra
Citron tetra er en populær akvariefisk.
Citron tetras popularitet er forståelig.
Den er let at holde og den er med sin 
fredelige adfærd velegnet til selskab.

Citron tetra i naturen
Officielt lever citron tetra endemisk i 
området omkring Rio Tapajós i det cen-
trale Brasilien men meget tyder på at 
den også lever andre steder i Brasilien, 
sandsynligvis findes den også omkring 
Rio Xingu.
Biotopen er små vandløb, vandhuller 
og oversvømmet skov.

I akvariet
Citron tetra er med sine 3,5-4 cm en lil-
le fisk, men den skal som så mange an-
dre tetra holdes i stime så regn med et 
akvarium på min. 80 x 30 cm.
Akvariet indrettes med blød bund, en 
bevokset rod og tæt beplantning.
Vandets værdier: Temperatur 20-28°C, 
pH 5,0-7,5, DH 18-215 ppm.

Adfærd og selskab
Citron tetra er fredelig og velegnet til 
selskab med andre små og fredelige 
akvariefisk med samme krav til akvari-
et. Én citron tetra er alt for lidt. Det 
samme gælder et par eller en trio. 10 
sammen er absolut minimum hvis du 
vil have glade citroner. Færre betyder 
sure citroner. 
Husk at store fisk er dårligt selskab, de 
vil sluge hele stimen før du når at se 
det.

◄ Citron tetra, H. pulchripinnis.

Foder
I naturen lever citron tetra af diverse 
plankton.
I akvariet småt vegetabilsk og vegeta-
bilsk tørfoder.

Leg og opdræt
Dansk opdræt er registreret, men nær-
mere foreligger ikke.
De citron tetra der er i handelen er op-
drættede. 
Hvis du vil  have dine citroner i leg skal 
du bringe dem i god foderstand.
Som andre tetra er også denne ægspre-
der. Der er 0 yngelpleje.
Ved systematisk opdræt tager du et par 
- det er hunnen der har den rundeste 
kropsform.
Du sætter parret sammen i et akvarium 
med meget lidt lys og modnet vand.
Akvariet er indrettet med legemopper 
eller tæt beplantning af den fintløvede 
slags. Vandet skal være let surt med pH 
omkring neutral. Temperatur ca. 28°C.

Generelt
Citron tetra er en god fisk til selskab el-
ler specialakvarium.
Velegnet for begyndere og udbredt i 
handelen.

Hyphessobrycon loretoensis 
Loretto tetra 

Denne lille tetra, størrelse 2-2,5 cm, er 
sjældent set i handelen.
Dansk opdræt er ikke registreret.

I naturen
Det er de stille vande i skoven.
I regntiden vandrer den op i den over-
svømmede skov. Denne regnskovs bio-
top skal du efterligne i akvariet.

I akvariet
Akvariets størrelse skal være minimum 
60 x 30 cm.
Indretning med blød sandbund. tæt be-
plantning og en bevokset rod.
Vandets værdier: Temperatur 22-28°C, 
pH 5-7, DH 18-143 ppm.

Foder
Alsidigt animalsk og vegetabilsk.

Adfærd og selskab
Meget fredelig.
Godt selskab er artsfæller og andre små 
akvariefisk med lignende størrelse og 
krav. 
Loretto tetra er en stimefisk, så køb 
mindst 10, gerne flere.

Han & hun
Ikke overraskende har hunnen rundere 
kropsform og hannen er lidt mere far-
verig.
Selvom der ikke er registreret dansk 
opdræt vides det at det er som hos de 
andre små tetra - altså ægspredende og 
helt uden yngelpleje.

Generelt
Når den kan købes er den en tetra til det 
sydamerikanske selskabs akvarium. 
Hold den gerne sammen med neon-og 
kardinaltetra.
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Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Egebjergvej 29, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

vatk.dk

Bestyrelsesmedl.: Lis Nordgaard
Thorsvej 40, 
4200 Slagelse
Tlf. 29 91 22 19
Mail: lisnordgaard@yahoo.dk 

Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71
Mail: paerremand@atix.dk

Kasserer: Mette Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56
Mail: paerremand@atix.dk

Næstformand / Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Suppleanter: 
Bjarne Larsen Tlf. 22 98 31 24 larsensbjarnes@gmail.com
Knud Pedersen Tlf. 22 72 33 18 k-nud@godmail.dk

Klubbens postadresse er formandens  
Kontingentindbetaling på kt. 0524 220557 eller MobilePay 25883354

Kontaktpersoner/ansvarsområder:

Nye medlemmer - Indmeldelse - Akvariefisk/-dyr:
Frank Johansen 
Egebjergvej 29, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Opdrætskontrol: 
Lis Nordgaard
Thorsvej 40, 4200 Slagelse
Tlf. 29 91 22 19 - Mail: lisnordgaard@yahoo.dk 

Tilmelding til aktiviteter – Udlån – Terrariedyr: 
John Pærremand
Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71 - Mail: paerremand@atix.dk

Registrering/arkiv/referater – Hjemmeside - Nyhedsbreve 
Medlemsblad – PR – Hjemmebed. - DAU og Regionen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Økonomi (ind- og udbetalinger) – Regnskabsføring: 
Mette Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56 - Mail: paerremand@atix.dk
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Billedet siger alt 
om Hyphesso-
brycon tetraens 
biotop.
Det er de stille 
vande i skoven.
I regntiden 
vandrer den op
i den oversvøm-
mede skov.

Denne regn-
skovs biotop 
skal du efterlig-
ne i akvariet.

Denne artikelserie er lånt af  @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (©)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som PDF hver uge gratis og uforpligtende

Planlagte klub-aktiviteter:

Hjemmemøde hos Hans Prammann
Mandag den 6. marts kl. 19.00
Vi mødes hos Hans Prammann på adr.: Musholmvej 25, 4220 Kor-
sør, hvor mødeemnet bliver en snak om Hans’ akvarie, fisk og »fi-
skesnak« i al almindelighed. Hans’ mangeårige erfaringer med 
discus kommer nok også på tale. 
Tilmelding til John senest lørdag den 4. marts kl. 18.00 på tlf./sms 
6111 2271 eller mail: paerremand@atix.dk.

April/maj  Sidst i april eller først i maj har vi aftalt med Max Bjørneskov at vi, 
en lørdag, må komme og se Max’ voliere, hvor han opbevarer (og 
yngler) markfirben i et projekt, hvor markfirbenenes biotop ved 
Molslinjen skal genetableres efter et nødvendigt vejprojekt.

3. juni  Forårsturen er planlagt til at gå til Odsherred Zoo Rescue. Rescue 
Zoo er Danmarks første og eneste zoo og rescue center for eksotiske 
dyr i nød.

12. august  Grillaften/sommerfest holdes i år hos Helle og Frank i deres nye 
domicil på Egebjergvej 29 i Sørby. Mere om arrangementet senere.
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v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-on.-fr. 10-17.30 - To. lukket -  Lø.-sø. 10-15

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid 
kompetent 
og personlig 
betjening

John Nikolaj

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-ma-
terialer

Pumper m.v.

Akvarier
Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Terrarier
Finker

Kanariefugle

Undulater

Papegøjer

Bure og legetøj

Fugle
Kaniner/marsvin
hamster/mus

Bure og legetøj

Gnavere

Foder og tilbehør

Hund og kat

VELKOMMEN i 

Vi har altid et godt tilbud 
til dig og dine dyr . . . 

Fisk - Fugle - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr

OBS: Lukket TORSDAG

https://fuldafdyr.dk
https://facebook.com/fuldafdyr

